
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-12-2014- pag. 1 
 

 

CCoommuunnee  dd ii   CCaammppoorr oott oonnddoo  dd ii   FF ii aasstt rr oonnee  
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MM aarr ccoo,,  22   � 00773333990077115533     ���� 00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroottoonnddooddii ff ii aasstt rroonnee@@ll eeggaall mmaaii ll .. ii tt 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO  96 del 30-12-2014 
 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI 
RIPRISTINO FUNZIONALE STRADA COMUNALE DI 
COLVENALE.  

 
 

 
L'anno  duemilaquattordici il giorno   trenta  del mese di dicembre, alle ore 13:30, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO  P 

MICUCCI MASSIMILIANO    ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-12-2014- pag. 2 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
Premesso che per ripristinare la completa funzionalità della strada comunale di 
Colvenale è intendimento dell’Amministrazione provvedere alla manutenzione del 
piano viabile da eseguirsi attraverso la riconfigurazione, con binder, del profilo 
stradale deformato; 
 
Che conseguentemente il Tecnico Comunale, sulla scorta delle indicazioni fornite 
dall’Amministrazione, ha predisposto una perizia tecnica per lavori di «Ripristino 
funzionale strada comunale di Colvenale» per un importo di spesa di € 31.671,20 
(di cui € 25.960,00 per lavori a base d’asta ed € 5.711,20 per somme a 
disposizione) composti dei seguenti elaborati: 

− Relazione Tecnico Illustrativa 
− Planimetria aree di intervento 
− Computo Metrico Estimativo 
− Computo Incidenza Sicurezza 
− Elenco Prezzi 
− Foglio Patti e Condizioni 

 
Precisato che è intendimento dell’Amministrazione realizzare i lavori nel breve 
termine provvedendo all’esecuzione degli stessi mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 125 comma 8 della legge n. 163/2006 e s.m.i., dopo aver svolto 
un’indagine di mercato tra minimo tre ditte qualificate, operanti nel circondario e 
con applicazione del criterio del prezzo più basso determinato mediante  ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera “a” 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 8 del regolamento Comunale approvato con atto di C.C. n. 12/2008 
così come modificato con atto di C.C. n. 15 del 1/08/2014, concernente le modalità 
di esecuzione dei lavori in economia, il quale al comma 1 lettera c) dispone: 
“c - per importi inferiori a 40.000 Euro: il responsabile del servizio provvede 
direttamente e sotto sua responsabilità, a concludere gli opportuni accordi con 
ditte idonee per l’affidamento dei lavori e delle forniture; prima di procedere alla 
stipula dei predetti accordi il funzionario responsabile avrà cura , di norma, di 
richiedere preventivi di spesa a più ditte idonee e, comunque, di compiere le 
opportune indagini di mercato atte a valutare la congruità dei prezzi praticati.” 
 
Accertata la completezza degli elaborati presentati secondo quanto previsto dall'art. 33 
del D.P.R. n. 207/10 e s.m.i. e dato atto che il progetto esecutivo è conforme a quanto 
richiesto dall'art. 93 comma 4 e 5 del Decreto L.vo 163/06 e s.m.i., così come attestato 
dall'Ufficio Tecnico; 
 
Ritenuto pertanto potersi procedere alla sua approvazione in quanto completo e 
rispondente alle esigenze dell'Ente; 
 
Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di 
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-
bis  del Decreto Legislativo n.267/2000; 
 
Riconosciuto pertanto legittimo approvare gli atti di progetto predisposti 
dall’ufficio e la procedura di gara scelta dall’Ente; 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-12-2014- pag. 3 
 

 
Vista la disponibilità della spesa, attestata dal servizio finanziario, al Cap. 2837 
del Bilancio C.E.; 
 
Attesa la competenza di questo organo in relazione all’approvazione del progetto 
ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Richiamati i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi finanziario, 
contabile e tecnico ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con Voti unanimi legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare gli elaborati tecnici in premessa specificati, redatti dal tecnico 

comunale, riguardanti il progetto esecutivo delle opere di «Ripristino funzionale 
strada comunale di Colvenale» per un importo di spesa di € 31.671,20, di cui € 
25.960,00 per lavori a base d’asta ed € 5.711,20 per somme a disposizione; 

 
2) di stabilire che alla scelta della ditta affidataria si procederà con il sistema 

dell’affidamento diretto previa indagine di mercato con invito a tre operatori 
economici qualificati, come meglio in premessa specificato.  

 
3) di dare atto che alla spesa si farà fronte con fonti di bilancio e con imputazione 

come di seguito specificato: 
- per € 31.671,20 al Cap. 2837.3 Intervento 2080101 del Bilancio 2014; 

 
Infine riscontrati i motivi d’urgenza; 
 

DELIBERA 
 

di conferire, con successiva e separata votazione unanime, immediata eseguibilità 
al presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 
267/2000. 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-12-2014- pag. 4 
 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
UFFICIO :  
Proposta N. 100 del 30-12-14 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI 
RIPRISTINO FUNZIONALE STRADA COMUNALE DI COLVENALE.  
 

================================================================ 
PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 
e correttezza amministrativa 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 
================================================================ 
PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 
e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 
Si esprime parere favorevole 
 

IL SEGRETARIO 
F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 30-12-2014- pag. 5 
 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE  
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
� É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-02-2016 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 
 
� É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 12-02-2016. 
 
� É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 
 
 
Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 
Li, 12-02-2016 F.TO Rita CONSOLI 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
� il 30-12-2014 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-02-2016 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


